
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  84  DEL  14/06/2022

OGGETTO

APPROVAZIONE  DELLO  SVOLGIMENTO  DELL'APPALTO  PER  IL  SERVIZIO  DI 
SGOMBERO NEVE ED ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE DELLA PROVINCIA 
DI  REGGIO  EMILIA,  AVENTE  UNA  DURATA  COMPLESSIVA  DI  TRE  STAGIONI 
INVERNALI  (2022-2023,  2023-2024,  2024-2025),  PER  IL  PERIODO  1  OTTOBRE-15 
MAGGIO.

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Premesso che il Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio ha predisposto 
gli  elaborati  inerenti  l'appalto del  Servizio di  sgombero neve ed antighiaccio sulla rete 
stradale della Provincia di Reggio Emilia, avente una durata complessiva di tre stagioni 
invernali (2022-2023, 2023-2024, 2024-2025), per il periodo 1 ottobre-15 maggio;

Vista la proposta del Dirigente del Servizio predetto, che in merito all'appalto in argomento 
propone quanto segue:

• al  fine  di  garantire  il  pronto  intervento  in  caso  di  precipitazioni  nevose  o  gelate  
notturne, su tutto il territorio provinciale, suddiviso per reparto e reparto sud, sono stati  
predisposti 51 lotti, di cui 2 lotti forfettari e 49 a misura, individuando zone omogenee 
di  intervento  in  funzione  delle  caratteristiche  del  territorio  provinciale,  secondo  la 
seguente tabella:

APP. 
N°

STRADE  
(Tratti 

riportati 
nelle schede 

tecniche)

IMPORTI 
FISSI 

TRIENNALI 
SOGGETTI A 

RIBASSO 
D'ASTA

(IVA Esclusa) 

IMPORTI 
VARIABILI 
TRIENNALI 
PRESUNTI 
SOGGETI A 
RIBASSO 
D'ASTA 

(IVA Esclusa) 

IMPORTO 
SICUREZZA 
TRIENNALE 

NON 
SOGGETTA 
A RIBASSO 

D'ASTA 
(Iva 

Esclusa) 

TOTALE 
(IVA Esclusa)

IVA 
(22%)

TOTALE 
(IVA 

Compresa)

TOTALE 
LAVORI 

escluso oneri 
sicurezza 

SOGGETTI A 
RIBASSO 
D'ASTA

(Iva Esclusa) 

1

S.P.358 R - 
S.P.111 - P.te 

Viadana - 
S.P.20 - S.P.1

€ 34.800,00 € 69.000,00 € 1.200,00 € 105.000,00 € 23.100,00 € 128.100,00 € 103.800,00

2

S.P.41 - 
S.P.62R - 

S.P.62R Var - 
Bretella Porto

€ 34.800,00 € 76.500,00 € 1.200,00 € 112.500,00 € 24.750,00 € 137.250,00 € 111.300,00

3 S.P. 2 - S.P. 
35 - S.P. 84 - 

S.P. 62R - 
Bretella 

Collegamento 
A22 - S.P. 
62R VAR

€ 52.200,00 € 127.500,00 € 1.800,00 € 181.500,00 € 39.930,00 € 221.430,00 € 179.700,00

4

S.P.4 - S.P.5 - 
S.P.43 - 
S.P.44 - 
S.P.45 - 
S.P.46

€ 60.900,00 € 132.000,00 € 2.100,00 € 195.000,00 € 42.900,00 € 237.900,00 € 192.900,00

5

S.P.38 - 
S.P.39 - 
S.P.110 - 
S.P.111 - 
S.P.112

€ 43.500,00 € 88.500,00 € 1.500,00 € 133.500,00 € 29.370,00 € 162.870,00 € 132.000,00

6
S.P.39 - 
S.P.112 - 
S.P.358R

€ 34.800,00 € 48.000,00 € 1.200,00 € 84.000,00 € 18.480,00 € 102.480,00 € 82.800,00

7
S.P.42 - 
S.P.81 - 
S.P.63R

€ 34.800,00 € 73.500,00 € 1.200,00 € 109.500,00 € 24.090,00 € 133.590,00 € 108.300,00

8 S.P.3 - S.P.68 € 34.500,00 € 55.800,00 € 1.200,00 € 91.500,00 € 20.130,00 € 111.630,00 € 90.300,00

9
S.P.40 - 
S.P.65 - 
S.P.63R

€ 34.800,00 € 67.500,00 € 1.200,00 € 103.500,00 € 22.770,00 € 126.270,00 € 102.300,00

10
S.P.30 - 
S.P.48

€ 25.500,00 € 47.100,00 € 900,00 € 73.500,00 € 16.170,00 € 89.670,00 € 72.600,00

Decreto N. 84 del 14/06/2022
pag. 2/9

copia informatica per consultazione



11
S.P.12 - 
S.P.67

€ 25.500,00 € 38.100,00 € 900,00 € 64.500,00 € 14.190,00 € 78.690,00 € 63.600,00

12
S.P.22 - 
S.P.28

€ 17.100,00 € 36.300,00 € 600,00 € 54.000,00 € 11.880,00 € 65.880,00 € 53.400,00

13
S.P.47 - 
S.P.94

€ 17.100,00 € 36.300,00 € 600,00 € 54.000,00 € 11.880,00 € 65.880,00 € 53.400,00

14
S.P.12 - 
S.P.22 - 
S.P.53

€ 25.800,00 € 45.300,00 € 900,00 € 72.000,00 € 15.840,00 € 87.840,00 € 71.100,00

15
S.P.53 - 
S.P.72

€ 16.800,00 € 30.600,00 € 600,00 € 48.000,00 € 10.560,00 € 58.560,00 € 47.400,00

16
S.P.28 - 
S.P.62

€ 16.800,00 € 23.100,00 € 600,00 € 40.500,00 € 8.910,00 € 49.410,00 € 39.900,00

17
S.P.23 - 
S.P.25

€ 16.800,00 € 24.600,00 € 600,00 € 42.000,00 € 9.240,00 € 51.240,00 € 41.400,00

18
S.P.87 - 

S.P.467R
€ 17.100,00 € 18.300,00 € 600,00 € 36.000,00 € 7.920,00 € 43.920,00 € 35.400,00

19
S.P.7 - S.P.52 

- S.P.66 - 
S.P.467R

€ 34.800,00 € 64.500,00 € 1.200,00 € 100.500,00 € 22.110,00 € 122.610,00 € 99.300,00

20
S.P.51 - 
S.P.66

€ 26.100,00 € 45.000,00 € 900,00 € 72.000,00 € 15.840,00 € 87.840,00 € 71.100,00

21

S.P.49 - 
S.P.50 - 
S.P.85 - 
S.P.104 - 
S.P.105

€ 25.800,00 € 43.800,00 € 900,00 € 70.500,00 € 15.510,00 € 86.010,00 € 69.600,00

22 S.P.468R € 16.800,00 € 8.100,00 € 600,00 € 25.500,00 € 5.610,00 € 31.110,00 € 24.900,00

23
S.P. 467R - 

S.P. 37
€ 30.600,00 € 29.550,00 € 900,00 € 61.050,00 € 13.431,00 € 74.481,00 € 60.150,00

24
S.P. 37 -S.P. 
21 - S.P. 23 - 

S.P.109
€ 39.900,00 € 58.800,00 € 900,00 € 99.600,00 € 21.912,00 € 121.512,00 € 98.700,00

25 S.P. 7 € 15.600,00 € 24.450,00 € 300,00 € 40.350,00 € 8.877,00 € 49.227,00 € 40.050,00

26
S.P. 107 - 

S.P. 64 - S.P. 
7 - S.P. 27

€ 48.000,00 € 133.200,00 € 1.200,00 € 182.400,00 € 40.128,00 € 222.528,00 € 181.200,00

27 S.P. 76 € 15.000,00 € 47.100,00 € 300,00 € 62.400,00 € 13.728,00 € 76.128,00 € 62.100,00

28
S.P. 7 - S.P. 
36 - S.P. 98

€ 37.500,00 € 130.500,00 € 900,00 € 168.900,00 € 37.158,00 € 206.058,00 € 168.000,00

29
S.P. 54 - S.P. 
73 - S.P. 78 - 

S.P. 11
€ 30.600,00 € 114.450,00 € 900,00 € 145.950,00 € 32.109,00 € 178.059,00 € 145.050,00

30 S.P. 11 € 14.400,00 € 32.700,00 € 300,00 € 47.400,00 € 10.428,00 € 57.828,00 € 47.100,00

31
S.P. 63 - S.P. 
74 - S.P. 89

€ 39.900,00 € 110.700,00 € 900,00 € 151.500,00 € 33.330,00 € 184.830,00 € 150.600,00

32 S.P. 79 € 22.800,00 € 51.750,00 € 600,00 € 75.150,00 € 16.533,00 € 91.683,00 € 74.550,00

33

S.P. 12 - S.P. 
22 -  S.P. 
513R – 

Variante     S. 
POLO

€ 24.000,00 € 40.050,00 € 600,00 € 64.650,00 € 14.223,00 € 78.873,00 € 64.050,00

34
S.P. 57 - S.P. 

102
€ 22.800,00 € 122.700,00 € 600,00 € 146.100,00 € 32.142,00 € 178.242,00 € 145.500,00

35
S.P. 15 - S.P. 

103
€ 23.700,00 € 91.200,00 € 600,00 € 115.500,00 € 25.410,00 € 140.910,00 € 114.900,00

36 S.P. 15 € 32.100,00 € 146.700,00 € 900,00 € 179.700,00 € 39.534,00 € 219.234,00 € 178.800,00

37 S.P. 18 € 22.500,00 € 41.400,00 € 600,00 € 64.500,00 € 14.190,00 € 78.690,00 € 63.900,00

38 S.P. 18 € 15.600,00 € 37.950,00 € 300,00 € 53.850,00 € 11.847,00 € 65.697,00 € 53.550,00

39 S.P. 91 € 21.300,00 € 40.800,00 € 600,00 € 62.700,00 € 13.794,00 € 76.494,00 € 62.100,00

40
S.P. 18 - P.so 

Pradarena
€ 165.000,00 € 6.000,00 € 600,00 € 171.600,00 € 37.752,00 € 209.352,00 € 171.000,00

41
S.P. 486R - 

S.P.33
€ 56.100,00 € 89.250,00 € 1.500,00 € 146.850,00 € 32.307,00 € 179.157,00 € 145.350,00

42
S.P. 90 - S.P. 

8
€ 24.000,00 € 75.450,00 € 600,00 € 100.050,00 € 22.011,00 € 122.061,00 € 99.450,00

43
S.P. 9 - S.P. 

19
€ 32.400,00 € 101.850,00 € 900,00 € 135.150,00 € 29.733,00 € 164.883,00 € 134.250,00

Decreto N. 84 del 14/06/2022
pag. 3/9

copia informatica per consultazione



44
S.P. 108 - 

S.P. 26 – Var. 
Ponte Rosso

€ 22.200,00 € 74.700,00 € 600,00 € 97.500,00 € 21.450,00 € 118.950,00 € 96.900,00

45
S.P. 59 - S.P. 

9
€ 24.000,00 € 65.700,00 € 600,00 € 90.300,00 € 19.866,00 € 110.166,00 € 89.700,00

46 S.P. 59 € 21.300,00 € 45.300,00 € 600,00 € 67.200,00 € 14.784,00 € 81.984,00 € 66.600,00

47
S.P. 9 - S.P. 
61 - S.P. 96

€ 24.000,00 € 90.750,00 € 600,00 € 115.350,00 € 25.377,00 € 140.727,00 € 114.750,00

48 S.P. 8 € 22.800,00 € 60.150,00 € 600,00 € 83.550,00 € 18.381,00 € 101.931,00 € 82.950,00

49
S.P. 9 - S.P. 

99
€ 22.200,00 € 67.500,00 € 600,00 € 90.300,00 € 19.866,00 € 110.166,00 € 89.700,00

50
S.P. 58 - P.so 

Cerreto
€ 52.500,00 € 1.500,00 € 300,00 € 54.300,00 € 11.946,00 € 66.246,00 € 54.000,00

51
S.P. 513R - 

S.P.10
€ 32.400,00 € 144.600,00 € 900,00 € 177.900,00 € 39.138,00 € 217.038,00 € 177.000,00

Totali € 1.602.300,00 € 3.276.150,00 € 42.300,00 € 4.920.750,00 € 1.082.565,00 € 6.003.315,00 € 4.878.450,00

• nello specifico i lotti numerati da 1 a 22 sono ricompresi nell'ambito del Reparto Nord e 
gli  appalti  numerati  da 23 a 51 sono ricompresi  nell'ambito del  Reparto Sud,  come 
esplicitato nelle rispettive tavole di individuazione dei lotti;

• il servizio, per ciascuno dei lotti sopra citati, ha per oggetto l’esecuzione delle attività di 
sgombero neve,  trattamento antighiaccio  e di  fornitura di  salgemma o sale  marino, 
secondo quanto indicato per ciascun appalto nelle rispettive schede tecniche riportanti i  
tratti  stradali  oggetto  d’intervento  e  le  caratteristiche  delle  attrezzature  e  degli 
automezzi da utilizzare; 

• lo stesso servizio, che è comprensivo della fornitura dei sali disgelanti, da effettuarsi 
mediante interventi preventivi, programmati o di emergenza, ha una durata complessiva 
di tre stagioni invernali (2022-2023, 2023-2024, 2024-2025), per il periodo 1 ottobre-15 
maggio;  

Considerato che:

• i  dettagli  relativi  al  servizio sono esplicitati  nei seguenti elaborati depositati  presso il 
Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e patrimonio:
• Capitolato Speciale d'appalto;
• Elenco prezzi;
• Tab. A - Riepilogo dell'importo presunto del servizio;
• D.U.V.R.I.;
• Schede  tecniche  contenenti  per  ciascun  appalto  l'elenco  delle  strade  e  le 

caratteristiche dei mezzi e delle attrezzature richieste;
• Planimetria con individuazione delle zone d'intervento Reparto Nord;
• Planimetria con individuazione delle zone d'intervento Reparto Sud;

• la Provincia si  riserva l’opzione di rinnovare il  servizio per ulteriori tre anni, ai  sensi  
dell’art. 35, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, di seguito Codice, nonché di attivare la 
proroga tecnica, per non più di sei mesi, nelle more della ricerca del nuovo contraente, 
ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice;

• la gara verrà svolta con procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.vo n. 50/2016, 
di seguito Codice, tenuto conto che il territorio provinciale è suddiviso in zona nord e 
zona sud, ed il servizio è suddiviso in stralci che hanno la loro autonomia funzionale, 

Decreto N. 84 del 14/06/2022
pag. 4/9

copia informatica per consultazione



come indicato nel prospetto sopra riportato, e fermo restando che ciascun operatore 
economico  può  presentare  l’offerta  per  non  più  di  tre  lotti,  al  fine  di  favorire  la 
partecipazione delle micro, piccole e medie imprese;

• in caso di lotti andati deserti si procederà con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1,  
comma, 2, lett.a) della legge 120/2020, modificato dall’art. 51 della legge 108/2021, per 
i lotti il cui valore complessivo è inferiore a euro 139.000,00 e con procedura negoziata 
senza bando per quelli il  cui valore stimato sia superiore alla predetta cifra, ai sensi 
dell’art. 63, commi 1, 2 e 6 del Codice;

• il  servizio,  per  ciascun lotto,  viene aggiudicato secondo il  criterio  del  minor  prezzo, 
espresso mediante percentuale unica di  ribasso rispetto all'importo posto a base di 
gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del Codice, con esclusione automatica delle 
offerte anomale ai sensi dell’art. 97, comma 8 del Codice stesso, purché il numero delle 
offerte presentate sia pari o superiore a 10;

• la spesa complessiva presunta per il triennio ammonta ad un importo di € 6.120.000,00 
così ripartiti:

QUADRO ECONOMICO

Descrizione IMPORTO 

a) SERVIZI IN ECONOMIA E A MISURA € 4.878.450,00 €

b) ONERI SICUREZZA (non assoggettabile a ribasso) € 42.300,00 €

TOTALE IN APPALTO € 4.920.750,00 €

c) I.V.A. LAVORI € 1.082.565,00 €

d) IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI € 37.153,00 €

e)
Fondo incentivo per Funzioni Tecniche (art. 113 c.3 D.lgs. 
50/2016) pari all'80% di € 78.732,00

€ 62.985,60 €

f)
Fondo incentivo per Funzioni Tecniche (art. 113 c.4 D.lgs. 
50/2016) pari al 20% di € 78.732,00

€ 15.746,40 €

g) CONTRIBUTO AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE € 800,00 €

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 1.199.250,00 €

TOTALE COMPLESSIVO € 6.120.000,00 €

• l’ammontare presunto netto dell’appalto, per la natura del servizio, legato strettamente 
all'andamento  delle  condizioni  metereologiche,  è  puramente  indicativo  e  può  di 
conseguenza variare in aumento o in diminuzione, senza limitazione alcuna e senza 
che l’appaltatore abbia diritto di ricevere compensi per questo solo motivo. L'importo 
comprende una quota per “fermo macchina” (importo fisso), una quota variabile per le 
prestazioni effettivamente eseguite, calcolata in base alle schede tecniche e all’elenco 

Decreto N. 84 del 14/06/2022
pag. 5/9

copia informatica per consultazione



prezzi, da assoggettare al ribasso offerto in sede di gara e comprende altresì una quota 
relativa alla sicurezza da non assoggettare a ribasso;

• l'importo complessivo, come sopra determinato, verrà imputato con la determinazione 
dirigenziale  di  approvazione  della  procedura  concorrenziale,  alla  Missione  10, 
Programma 05,  codice del  Piano dei  Conti  Integrato  1.03.02.09.008  del  Bilancio di 
Previsione 2022-2024, cap 2034 di PEG, come segue:

• per € 45.025,00 annualità 2022;

• per € 1.334.941,00 annualità 2023;

• per € 1.334.941,00 annualità 2024, 

rimandando a successivi atti  l'impegno di spesa per il  periodo inverno/primavera 
2025;

Ritenuto  di  condividere  la  proposta  del  predetto  dirigente  in  ordine  all'appalto  in 
argomento;

Visti  i  pareri  favorevolmente  espressi  dal  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile e Patrimonio e dalla Dirigente del Servizio Bilancio, in ordine, rispettivamente, 
alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile del presente atto;

D E C R E T A 

• di  approvare  lo  svolgimento  dell'appalto  per  il  Servizio  di  sgombero  neve  ed 
antighiaccio sulla rete stradale della Provincia di  Reggio Emilia,  avente una durata 
complessiva di tre stagioni invernali (2022-2023, 2023-2024, 2024-2025), per il periodo 
1 ottobre-15 maggio, con opzione di rinnovo del contratto per ulteriori tre anni, ex 35, 
comma 4 del Codice,  nonché di proroga tecnica, per non più di sei mesi, nelle more 
della ricerca del nuovo contraente, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice;

• di dare atto che:

• le modalità di esecuzione dell'appalto e gli istituti che lo regolamentano sono definiti  
negli elaborati in premessa citati, depositati presso il Servizio Infrastrutture, Mobilità 
Sostenibile e Patrimonio;

• l'appalto verrà aggiudicato con procedura aperta ex art. 60 del Codice, secondo il  
criterio  del  minor prezzo,  ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del Codice, con 
esclusione  automatica  delle  offerte  anomale,  purché  il  numero  delle  offerte 
presentate sia pari o superiore a 10, con suddivisione in lotti funzionali, come in 
narrativa specificati;

• in caso di lotti andati deserti si procederà con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1,  
comma, 2, lett.a) della legge 120/2020, modificata dall’art. 51 della legge 108/2021, 
per i lotti il cui valore complessivo è inferiore a euro 139.000,00 e con procedura 

Decreto N. 84 del 14/06/2022
pag. 6/9

copia informatica per consultazione



negoziata senza bando per quelli il  cui valore stimato sia superiore alla predetta 
cifra, ai sensi dell’art. 63, commi 1, 2 e 6 del Codice;

• il quadro economico dell'intervento è il seguente:

QUADRO ECONOMICO

Descrizione IMPORTO 

a) SERVIZI IN ECONOMIA E A MISURA € 4.878.450,00 €

b) ONERI SICUREZZA (non assoggettabile a ribasso) € 42.300,00 €

TOTALE IN APPALTO € 4.920.750,00 €

c) I.V.A. LAVORI € 1.082.565,00 €

d) IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI € 37.153,00 €

e)
Fondo incentivo per Funzioni Tecniche (art. 113 c.3 D.lgs. 50/2016) 
pari all'80% di € 78.732,00

€ 62.985,60 €

f)
Fondo incentivo per Funzioni Tecniche (art. 113 c.4 D.lgs. 50/2016) 
pari al 20% di € 78.732,00

€ 15.746,40 €

g) CONTRIBUTO AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE € 800,00 €

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 1.199.250,00 €

TOTALE COMPLESSIVO € 6.120.000,00 €

• la spesa complessiva predetta, stimata in quanto il servizio è legato strettamente 
all'andamento  delle  condizioni  metereologiche,  verrà  imputata,  con  successiva 
determinazione dirigenziale, alla Missione 10, Programma 05, codice del Piano dei 
Conti Integrato 1.03.02.09.008 del Bilancio di Previsione 2022-2024, cap 2034 di 
PEG, come segue:

◦ per € 45.025,00 annualità 2022;

◦ per € 1.334.941,00 annualità 2023;

◦ per € 1.334.941,00 annualità 2024,

rimandando a successivi atti  l'impegno di spesa per il  periodo inverno/primavera 
2025;

• in caso di lotti andati deserti si procederà con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1,  
comma, 2, lett.a) della legge 120/2020, modificata dall’art. 51 della legge 108/2021, 
per i lotti il cui valore complessivo è inferiore a euro 139.000,00 e con procedura 
negoziata senza bando per quelli il  cui valore stimato sia superiore alla predetta 
cifra, ai sensi dell’art. 63, commi 1, 2 e 6 del Codice;

Decreto N. 84 del 14/06/2022
pag. 7/9

copia informatica per consultazione



• di dare mandato all'Ing. Valerio Bussei, in qualità di Dirigente del Servizio Infrastrutture, 
Mobilità  sostenibile  e  Patrimonio  di  procedere  ad  effettuare  tutti  i  successivi  atti 
necessari per l'affidamento e lo svolgimento del servizio in parola;

• di dare infine atto che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:
• Planimetria con individuazione delle zone d'intervento Reparto Nord;
• Planimetria con individuazione delle zone d'intervento Reparto Sud;
• parere di regolarità tecnica;
• parere di regolarità contabile.

Decreto N. 84 del 14/06/2022
pag. 8/9

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 14/06/2022 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 84 del 14/06/2022
pag. 9/9

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



A
utostrade

P
unto Q

uotato

S
trad

e C
o

m
unali

F
errovie a

d u
n b

ina
rio

S
trad

e P
rovin

ciali
S

trad
e S

tatali

A
L

T
IM

E
T

R
IA

1
50,3

S
tazione

C
apo

log
uog

o d
i P

rovincia

C
entro O

pe
rativo

F
razion

e o
 Lo

calità

C
apoluogo

 di C
om

une

C
onfine d

i C
o

m
une

T
O

P
O

N
O

M
A

S
T

IC
A

B
orza

no

R
U

B
IE

R
A

S
IM

B
O

LO
G

IA
 T

O
P

O
G

R
A

F
IC

A

IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E

C
en

tri S
torici e re

sidenziali

Z
on

e P
rod

uttive

E
D

IF
IC

A
T

O

C
on

fine
 d

i P
rovincia

S
otto

pa
ssi id

ra
ulici

C
orsi d

'a
cq

ua
 secondari

C
orsi d

'a
cq

ua
 p

rincipali

C
O

N
F

IN
I A

M
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
I

Laghi

ID
R

O
G

R
A

F
IA

6
8

,4
F

o
g

liano

S
. G

iacom
o

R
E

P
A

R
T

O
 N

O
R

D

R
E

P
A

R
T

O
 S

U
D

G
hiardo

1
31

,7

ENZA

B
arco

1
31

,6

1
33

,3
C

o
rn

a
cchia

B
arca

ccia

Torrente

SP 12

SP 22

1
25

,8

1
25

,0
B

IB
B

IA
N

O

S
P

 23

P
ia

zzola
1

45
,8

SP 53

C
o

rn
iano

SP 53

1
62

,4

S
P

 28

A
io

la

9
7

,0
M

O
N

T
E

C
C

H
IO 7

5
,4

1
01

,7

C
ase

N
uo

ve

M
on

te
ca

vo
lo

1
43

,1

1
29

,2
G

h
ia

rdello

SP 72

1
06

,5

P
u

ia
n

ello 1
48

,8

1
38

,8

F
orche SP 23

S
. R

igo 8
9

,3
B

arag
alla

B
o

tteghe
1

43
,0

Il C
a

sale

C
ovio

lo

8
4

,5

7
0

,1

1
29

,5
C

aselline

1
04

,9
Il C

a
p

riolo

D
alla

 R
osta

1
04

,9

C
a

stello
C

a
n

ali

7
9

,2

SP 25

8
0

,3

B
uco de

l 
S

ig
no

re

M
od

olena

C
A

V
R

IA
G

O 7
9

,1

SP 62

d
i C

a
vriago

4
6

,7

C
od

em
ondo

7
0

,1

V
illa

g
g

io
 F

oscato

6
3

,0
R

on
cina

S
P

 28

P
ie

ve 

4
6

,7

6
1

,8

7
3

.7
S

a
lva

terra

G
azza

ta

R
o

n
ca

della

1
10

,8

P
ra

tissolo
S

P
 37

8
9

,4

F
elle

ga
ra

8
1

,5

G
avasse

to

SP 87

SP 467R

D
ue 

M
ae

stà
6

5
,2

SP 66

5
7

,8

7
2

,5
M

o
lin

o
 d

i S
abbione

C
a

stello
5

8
,0

SP 86

S
C

A
N

D
IA

N
O9
0

,3
C

hiozza

SP 529
0

,2

D
in

azza
no

1
57

,0

1
31

,2

S
.A

n
tonino

S
P 66

B
o

g
lioni

9
6

,2

C
aste

llazzo
4

9
,5

A
rceto
7

2
,1

C
a

cciola
6

8
,0

5
6

,7

M
arm

iro
lo

5
9

,1

SP 71

SP 52C
o

rticella
5

8
,4

5
3

,3

B
ag

no

E
M

ILIA
R

E
G

G
IO

5
6

,8

S
. M

a
u

rizio
4

7
,3

L
a

 V
illa

4
2

,9
A 1

4
9

,3

Fiume

7
9

,9

C
ase

S
.L

oren
zo

S
P 51

SP 51

SECCHIA

SP 85

SP 104

R
U

B
IE

R
A

5
2

,8
5

0
,2

O
sp

itale

F
on

ta
na

4
5

,7

R
E

P
A

R
T

O
 N

O
R

D

R
E

P
A

R
T

O
 S

U
D

S
. F

a
u

stino
e

 G
io

vita

4
6

,2

SP 50

O
ste

riola
4

4
,3

O
steria

4
4

,8

S
P 105

S
P 66

SP 67

S
P

 28

B
osco

8
6

,4

R
iva

lta
1

01
,4

S
P 71

S
P

 12

S
P

 49

SP 113

S
P 114

SP 114

S
P

 114

Fium
e

  5
0

4,0
S

. C
a

ssia
no

2
68

,3
S

P
 89

4
65

,6
S

e
lva

piana
C

erre
do

lo
d

ei C
op

pi
     5

78,2

C
urra

da
   2

44,0R
o

n
co

vetro
5

55
,9

M
. S

T
A

F
F

O
LA

           693,1

P
in

eto
   6

63,6

R
osano

  6
6

9,2

M
.

C
A

S
T

E
LL

A
T

O

       831,8

C
o

sta dè
G

ra
ssi

     7
37,4

M
. C

A
R

U
'

   8
59,1

   5
31,9

L
e

g
o

reccio

M
. P

IN
E

T
O

   7
57,0

9
55

,2
M

on
te

ca
gno

C
e

rre
to

 Laghi
 13

54
,7

C
IM

A
B

E
L

F
IO

R
E

       1
810,0

P
.so

 del
C

E
R

R
E

T
O

          1261,0

M
. LA

 N
U

D
A

    1
894,0

S
P

 58

    Lago
C

erre
ta

no

M
. IS

C
H

IA
   1

7
27,0 M

.
C

A
V

A
L

B
IA

N
C

O

         1854,8

P
.so

 di
P

R
A

D
A

R
E

N
A

           1575,5 SP 18

M
. S

ILL
A

N
O

    1
874,4

      1
167,8

O
sp

ita
letto

L
E

 P
O

R
R

A
IE

     1
834,7

6
44

,0
     T

a
viano

M
.

F
E

R
R

A
R

IN
O

       1
134,0

1
1

0
5,0

V
albo

na

        V
a

llisnera

d
i S

opra

    P
.S

O
 di

P
R

A
T

IZ
Z

A
N

O
    1

206,0

R
A

M
IS

E
T

O
    8

30,7

V
a

rvilla
  9

7
5,0A

LP
E

 di
S

U
C

C
IS

O

        2016,0

M
. A

L
T

O

     1
851,0

     P
.so del

L
A

G
A

S
T

R
E

LLO
      1

200,8

M
. A

C
U

T
O

   1
7

56,0

SP 15

  9
0

1,0
M

isco
so

9
94

,0
S

ucciso
S

up
erio

re
S

ucciso
In

fe
rio

re
  911,0

SS  63

ENZAF
orno

lo
8

18
,6

M
o

n
te

dello
        622,6

Torrente

         P
ieve

S
. V

incen
zo

       762,4
C

e
cciola

   7
57,0

SP 15

  9
7

0,0
P

o
viglio

S
to

rlo
8

46
,7

6
11

,5
C

a
m

p
o

rella

C
a

sta
gneto

7
51

,3

SP 103

R
eg

no
la

 6
8

8,5

C
e

rva
rezza

   9
23,0

M
arm

o
re

to
   7

00,9

C
asen

ove
     1

066,5

A
cq

ua
bo

na
  7

7
2,0

C
erre

to
d

e
ll'A

lpi
 9

3
9,0

C
O

LL
A

G
N

A
   8

36,5

V
a

llisnera
   d

i S
otto

    9
07,0

S
P

 91

N
ism

o
zza

  8
3

5,9

SS  63

L
e T

e
gg

ie
      730,0

 B
o

ra
7

98
,0

    L
ago

C
alam

one

M
. V

E
N

T
A

S
S

O

     1
726,5

M
on

te
m

iscoso
9

84
,5

SP 102
SP 15

C
an

ova
   7

79,0

  6
7

6,0
N

ig
one

S
P

 15

C
a

sa
lobbio

6
34

,5

SECCHIASP 18

   8
35,0

P
io

lo

P
rim

aore
     8

86,5

7
65

,0
     C

a
prile

SP 18

          977,0
L

IG
O

N
C

H
IO

le
 V

a
glie

  9
5

5,7

SP 91

B
U

S
A

N
A

     8
56,0

C
in

q
u

e
cerri

           695,2
S

P
 18 F

ium
e

SP 59

C
a

sa
lino

8
38

,0

C
erre

' S
o

lo
gno

           864,4

S
P

 59

C
arù

6
65

,0

T
a

lada
 6

3
9,7

F
ra

ssinedolo
          797,3

C
asale

 7
8

5,0 S
S  63

          718,5
C

à
 d

è
 F

errari

G
a

rfa
gnolo

       792,7

M
on

te
du

ro
8

19
,0

C
erre

to
  7

3
9,0

T
em

po
ria

 5
9

0,0

G
azzo

lo
   5

52,9

C
erre

gg
io

7
68

,0

Torrente

           530,0
G

o
tta

no di
S

otto

G
o

tta
no di

S
op

ra
6

33
,0

 5
8

0,0
T

izzo
lo

S
o

le
 di

  S
o

tto
  4

5
6,0

   3
77,1

L
a

ticola

G
ro

ppo
 5

8
5,0

S
P

 10

ENZA

V
E

T
T

O
  4

4
2,0

SP 513R

C
à di R

eg
no

la
   6

52,3

C
ola

    5
65,0

F
ra

scaro
6

50
,2

S
pigo

ne
  6

7
6,3

SP 513R

  B
u

volo
2

80
,0

C
ed

og
no

      369,9

C
om

piano
  2

7
5,4

      475,2
S

ca
lu

cchia

P
ia

g
nolo

  4
6

2,2

Torrente

N
ovella

no
 9

7
1,8

9
35

,5
 A

sta

R
o

n
co

 P
ianigi

      1
091,0

C
o

stalta
 9

0
1,0

   G
a

zzano
8

17
,5

         936,5
R

ip
aroton

da

S
P

 99

L
E

 F
O

R
B

IC
I

  1
8

18,8

M
. P

R
A

T
O

   2
0

54,0

M
. C

U
S

N
A

   2
1

29,4

R
esca

do
re

     1
145,8

  1
0

71,0
L

a R
o

m
ita

A
p

p
e

n
ninia SP 96

M
.

G
IO

V
A

R
E

LLO
        1759,7

C
erva

ro
lo

9
77

,0

M
. R

A
V

IN
O

   1
8

81,6

  1
0

09,8

C
ivago

C
ase B

a
lo

cchi
1

0
0

4,6
SP  9

S
P 61

SP  9

C
a

se
 P

elati
9

64
,0

Torrente

C
A

S
IN

A
  5

7
1,4

     4
84,4

C
ig

a
rello

SP  8

P
re

do
lo

 6
9

3,0

     6
98,0

M
orsiano

SP  9

R
azzo

lo
 6

0
4,6

  7
1

6,6
M

aro

G
arfa

gno
8

25
,7

M
. P

R
A

M
P

A

   1
6

98,3

M
. C

IS
A

1
6

9
8,3

S
olog

no
7

82
,0

V
illa

7
27

,2

M
o

n
te

 O
rsaro

1
2

5
2,0

F
e

b
bio

1
0

2
1,2

   7
76,5

M
in

ozzo

S
P 59

S
a

n
tonio

     9
52,8

1
0

4
1,3

     P
IE

T
R

A
 di

B
IS

M
A

N
T

O
V

A

       LA
P

IA
N

E
LL

IN
A

    8
51,6

B
on

do
lo

   5
82,8

SP 108

C
arno

la
  7

5
5,3

SP 108

SP 26

V
olog

no
6

99
,3

P
oiano

   5
65,2

T
izzo

la
    5

94,0

C
asale

  7
0

8,0

V
IL

LA
M

IN
O

Z
Z

O
            683,0

D
eu

sì
 8

7
3,5

G
overna

ra
8

52
,8

B
ed

og
no

  5
8

8,0

C
à de'

F
e

rrari
 6

9
9,0

SP  9

S
ecch

io
  8

1
0,5

C
osta

bo
na

       828,0

L
usig

na
na

 5
3

9,7

SE C
CH

IA

Fiume

C
a

rn
iana

  5
0

6,7SP  9

S
o

n
a

reto
  6

3
3,7

G
atta

3
87

,7

 C
e

rre'
M

arab
ino

  6
5

9,05
57

,6
    V

ogno

Ia
tica

4
94

,0

V
e

lu
cciana

   4
50,0

S
P

 19

SP 79

SS
  63

C
a

sta
g

nedolo
          672,4

6
64

,1
    F

e
lina

V
illa

berza
    5

47,9

C
A

S
T

E
LN

O
V

O
N

E
' M

O
N

T
I

                      703,4

C
asino

 6
4

5,0
Q

ua
rq

ua
  6

6
9,8

V
e

d
riano

  5
6

7,5

M
on

ch
io

d
e

ll'O
lle

  5
6

6,9

A
lb

a
reto

    5
63,6

SP 513R

G
om

bio
  5

8
4,3

M
on

ta
le

 5
4

4,0
5

89
,2

 T
rin

ità

B
eleo

6
15

,3M
on

ch
io

d
i F

e
lina

   7
23,4

R
o

n
croffio

  7
0

6,7

       771,7
V

illa
prara

M
. F

O
S

O
LA

     9
86,0

S
P  7

M
a

rola
  7

9
9,1

B
ergo

gno

M
ig

liara
 6

2
6,4

L
e

g
u

igno
   6

44,0

C
o

rtogno
     5

46,6

4
85

,2

S
P 54

SP 11

C
o

sta
ferrata

6
03

,8

V
asallo

5
10

,1

T
O

A
N

O
  8

5
4,0

SP  8

     G
ova

7
35

,0

L
e B

o
re

7
19

,0

DOLO

Q
ua

ra
7

21
,8

F
azza

gno
6

28
,0

C
olom

ba
ia

3
34

,9

S
tiano

6
22

,0

M
. d

ella
C

A
S

T
A

G
N

A
  8

7
8,8

M
on

ta
le

   5
58,0

SP 90

 5
0

5,0
C

avola

M
an

no
 6

8
7,7

T
orrente

S
P 19

M
assa

8
35

,0

SP  8

SP  8

SP 486R

D
O

LO

C
erre

do
lo

     3
04,2

D
eb

bia
  3

2
7,0

SP 63

P
u

lp
iano

5
23

,3

C
a' d

ei P
azzi

M
on

te
la

go
 6

2
4,3

C
aste

ld
aldo

  5
3

7,2

  5
6

5,4
P

oiagoSP 76

S
avog

na
tica

 5
9

6,6

  5
6

1,7
C

A
R

P
IN

E
T

I

P
an

ta
no

6
47

,0

SP  7

M
o

n
te

vrolo
        584,2

3
97

,9
V

ro
nco

G
ia

n
deto

  6
1

3,5

SP 63

2
86

,0
B

etto
la

Il B
occo

3
65

,8

5
45

,0

S
.G

io
va

nn
i 

d
i Q

u
e

rciola
5

12
,9

S
P 74

3
77

,0
R

io
lo

C
a

sta
gneto

M
. F

A
LO

'
      856,0

6
87

,0
V

a
le

stra

SP 64

5
55

,2

      517,6
L

evizza
no SP 27

SP 98

5
39

,0
B

A
IS

O

SP 107

S
P  7

F
o

n
ta

nella
4

14
,4

2
30

,3
V

IA
N

O

R
E

P
A

R
T

O
 N

O
R

D

R
E

P
A

R
T

O
 S

U
D

2
30

,8
P

e
co

rile

P
on

te
no

vo

S
. P

O
LO

. d'E
N

Z
A

C
an

ossa
   5

78,1

C
a

sa
lino

  4
3

3,0

SP 54

C
ia

no
 d

'E
nza

     2
19,3

ENZA

C
erezzo

la
     2

32,1

 1
9

7,0
C

a
rb

o
nizzo

F
on

ta
ne

to
1

83
,0

G
ra

ssano

R
osse

na
    4

91,2

SP 79

4
18

,7

 2
0

6,9
V

icò

SP 73

1
68

,5 1
70

,9

S
alva

ra
no

SP 73

B
an

zo
la

S
o

rd
iglio

4
04

,5

3
97

,8

B
ed

og
no

3
77

,4

M
o

n
ticelli

S
P

 23

1
90

,2

SP 78

SP 109

C
A

S
T

E
LLA

Q
U

A
T

T
R

O
1

62
,4

R
on

co
lo1

76
,6

1
47

,7

C
a' B

erta
cchi

4
09

,3
R

eg
na

no

SP 11

1
66

,0

S
P

 11

P
ia

zza N
u

ova

C
R

O
S

T
O

LO

V
E

Z
Z

A
N

O
S

U
L

1
80

,7

S
e

d
rio 1

84
,7

V
E

Z
Z

A
N

O

C
R

O
S

T
O

LO
S

U
L

SP 63

4
50

,0

2
51

,8
B

ro
letto A

LB
IN

E
A

SP 63

1
55

,1

T
ab

ia
no

M
o

n
te

ricco
2

31
,2

B
orza

no
1

54
,0

SP 21

L
a

 B
raglia

V
eg

gia

R
on

ta
no

SECCHIA

  L
ugo

2
55

,7

M
u

ra
g

lione
2

15
,0

SP 486R

L
a R

iva
1

83
,8

3
54

,2

S
.R

om
ano

SP  7

R
on

dina
ra

1
54

,7

4
08

,0

3
41

,9
M

on
te

ba
bb

io

T
e

la
rolo

1
97

,1

S
. V

a
lentino

C
A

S
T

E
LL

A
R

A
N

O

3
05

,8

1
74

,5

S
.V

a
le

ntino

L
a R

o
cca

L
e

 V
ille

3
31

,2

3
46

,9
C

a
ste

llo di 1
95

,1

1
25

,6

T
re

ssano C
a' d

e' F
ii

1
32

,2

G
a

d
iroggio

2
32

,0

1
21

,5

1
93

,3
F

arne
to

S
an

 R
uffino

1
52

,8

S
C

A
N

D
IA

N
O

1
72

,5

M
azza

la
sino

C
erro
1

38
,5 1

26
,6

SP  7

S
P

 37

Ia
no

1
07

,3

C
a

' d
e

' C
aroli

1
05

,8

S
P

 37

C
a

ste
llo di 

D
in

azza
no

C
A

S
A

LG
R

A
N

D
E

3
49

,8
M

o
n

ti d
i C

adiroggio

1
83

,6

9
2

,4

SP 467R

2
54

,5

R
E

P
A

R
T

O
 N

O
R

D

R
E

P
A

R
T

O
 S

U
D

L
a

 V
e

cchia
2

35
,5

S
P

 23

S
A

S
S

U
O

LO

R
o

te
glia

1
92

,2

SP 33

S
P 98

SP57VAR

SP 57

SP 57

SP  7

9
c

S
P

 22

L
o

tto

48 L
o

tto

L
o

tto

L
o

tto
37L

o
tto

50
L

o
tto

L
o

tto
38

L
o

tto

51

32

27

L
o

tto
28

25
31

L
o

tto

29

24

L
o

tto

L
E

G
E

N
D

A
 L

O
T

T
I N

E
V

E
:

SP 36

23

S
P 19

49

S
E

R
V

IZ
IO

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
, M

O
B

IL
IT

A
' SO

ST
E

N
IB

IL
E

 E
 

        P
A

T
R

IM
O

N
IO

L
o

tto

L
o

tto
 N

° 23 -
L

o
tto

 N
° 24 -

L
o

tto
 N

° 25 -
L

o
tto

 N
° 26 -

L
o

tto
 N

° 27 -
L

o
tto

 N
° 28 -

L
o

tto
 N

° 29 -
L

o
tto

 N
° 30 -

L
o

tto
 N

° 31 -
L

o
tto

 N
° 32 -

L
o

tto
 N

° 33 -
L

o
tto

 N
° 3

4 - 
L

o
tto

 N
° 35 -

L
o

tto
 N

° 36 -
L

o
tto

 N
° 37 -

45

L
o

tto

L
o

tto

L
o

tto

26

L
o

tto

L
o

tto

Lo
tto 

30
L

o
tto

L
o

tto

33

L
o

tto
34

35
L

o
tto

36

L
o

tto

L
o

tto

39

40

41

42

43

44
L

o
tto

46

47

L
o

tto
L

o
tto

L
o

tto

L
o

tto

P
R

O
V

IN
C

IA
D

I  R
E

G
G

IO
 E

M
IL

IA

S
E

R
V

IZ
IO

 D
I S

G
O

M
B

E
R

O
 N

E
V

E
 E

 A
N

T
IG

H
IA

C
C

IO
S

U
L

LA
 R

E
T

E
 S

T
R

A
D

A
LE

 D
E

L
LA

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I

R
E

G
G

IO
 E

M
IL

IA
 P

E
R

 G
LI A

N
N

I 20
22-2025

        P
L

A
N

IM
E

T
R

IA
 L

O
T

T
I

R
E

PA
R

T
O

 SU
D

IL
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
E

 U
.O

.
M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E

 ST
R

A
D

E
 SU

D
(G

eom
. R

oberta G
uglielm

i)

IL
 C

O
L

L
A

B
O

R
A

T
O

R
E

(G
eom

. S
tefano B

igi)

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L
 S

E
R

V
IZ

IO
 IN

FR
A

ST
R

U
T

T
U

R
E

M
O

B
IL

IT
A

' S
O

S
T

E
N

IB
IL

E
 E

 PA
T

R
IM

O
N

IO

(Ing. V
alerio B

ussei)

E
R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
E

 U
N

IC
O

 D
E

L
 PR

O
C

E
D

IM
E

N
T

O

R
eggio E

m
ilia, lì

L
o

tto
 N

° 38 -
L

o
tto

 N
° 39 -

L
o

tto
 N

° 40 -
L

o
tto

 N
° 41 -

L
o

tto
 N

° 42 -
L

o
tto

 N
° 43 -

L
o

tto
 N

° 44 -
L

o
tto

 N
° 45 -

L
o

tto
 N

° 46 -
L

o
tto

 N
° 47 -

L
o

tto
 N

° 48 -
L

o
tto

 N
° 49 -

L
o

tto
 N

° 50 -
L

o
tto

 N
° 51 -

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio
Proposta N° 2022/1193

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SVOLGIMENTO DELL'APPALTO PER IL SERVIZIO DI 
SGOMBERO NEVE ED ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE DELLA PROVINCIA 
DI  REGGIO  EMILIA,  AVENTE  UNA  DURATA  COMPLESSIVA  DI  TRE  STAGIONI 
INVERNALI  (2022-2023,  2023-2024,  2024-2025),  PER  IL  PERIODO  1  OTTOBRE-15 
MAGGIO.

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Contabile: FAVOREVOLE

Li, 14/06/2022

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio
Proposta N° 2022/1193

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SVOLGIMENTO DELL'APPALTO PER IL SERVIZIO DI 
SGOMBERO NEVE ED ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE DELLA PROVINCIA 
DI  REGGIO  EMILIA,  AVENTE  UNA  DURATA  COMPLESSIVA  DI  TRE  STAGIONI 
INVERNALI  (2022-2023,  2023-2024,  2024-2025),  PER  IL  PERIODO  1  OTTOBRE-15 
MAGGIO.

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 13/06/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to BUSSEI VALERIO

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 84 DEL 14/06/2022

APPROVAZIONE DELLO SVOLGIMENTO DELL'APPALTO PER IL 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE ED ANTIGHIACCIO SULLA RETE 
STRADALE DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA, AVENTE UNA 

DURATA COMPLESSIVA DI TRE STAGIONI INVERNALI (2022-2023, 2023-
2024, 2024-2025), PER IL PERIODO 1 OTTOBRE-15 MAGGIO.

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 14/06/2022 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


